

Protokół z obrad
XXVIII.2021 Sesji Rady Gminy Kowala
z dnia 29 stycznia 2020r.

XXVIII.2021 Sesja VIII kadencji odbyła się w świetlicy Szansa przy budynku Urzędu Gminy w Kowali ze względu na konieczność zapewnienia odpowiednich odległości między zgromadzonymi w związku z epidemią koronawirusa. Sesję rozpoczęto o godz. 09:00.

Przewodniczący Rady Gminy Kowala Dariusz Chruślak otworzył XXVIII Sesję. Przywitał przybyłych Radnych, Pana Dariusza Bulskiego - Wójta Gminy Kowala, Panią Sekretarz Alinę Szczęśniak, Panią Agnieszkę Delikat – Skarbnik Gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy Kowala. Przewodniczący powitała również Panie i Panów Sołtysów, przybyłych gości oraz mieszkańców oglądających sesję online.

Przewodniczący Dariusz Chruślak stwierdził, iż w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum zdolne do podejmowania proponowanych uchwał.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

1. *Otwarcie XXVIII.2021 sesji Rady Gminy Kowala i stwierdzenie prawomocności obrad.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Gminy Kowala z dnia 29 grudnia 2020 rok.*
4. *Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.*
5. *Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.*
6. *Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego w roku szkolnym 2021/2022 do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowala, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.*
7. *Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji liczby punktów za poszczególne kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym w roku szkolnym 2021/2022 do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kowala, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej publicznej szkoły podstawowej.*
8. *Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowościach Kowala-Stępcocina obręb geodezyjny Kowala, Kowala-Kolonia obręb geodezyjny Kowala, Parznice obręb geodezyjny Parznice, Walentynów obręb geodezyjny Romanów, gm. Kowala.*
9. *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX.138.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 17 kwietnia 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.*

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV.106.2019 Rady Gminy Kowala z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowali zmienionej uchwałą Nr XX.137.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 17 kwietnia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowali zmienionej uchwałą Nr XXIII.164.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 8 września 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala.
11. Przedstawienie sprawozdań z prac komisji stałych Rady Gminy Kowala za 2020 rok oraz pracy Rady Gminy Kowala za 2020 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Kowala na 2021 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Kowala na 2021 rok.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Kowala na 2021 rok.
15. Sprawy różne.
16. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie porządek obrad. Rada Gminy głosowała: 15 - głosów za, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Gminy Kowala z dnia 29 grudnia 2020 roku.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Gminy Kowala z dnia 29 grudnia 2020 roku. Rada Gminy głosowała: 13 głosów za, 0 – głosów przeciw, 2 – głosy wstrzymujące.

Ad. 4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.

Przewodniczący Dariusz Chruślak oddał głos mieszkańcowi Ludwinowa Panu M.B., który poinformował o wypadku drogowym w miejscowości Kosów z udziałem autokaru szkolnego, którym dzieci dojeżdżają do PSP w Kowali. To już nie jest pierwsze zdarzenie ponieważ w poprzednim roku również był podobny wypadek tym razem w miejscowości Ludwinów (tj. 30 września 2020 r.), dodatkowo z relacji dzieci wynika, że kierowcy często przejeżdżają przez tory kolejowe jak już zapala się światło czerwone, które sygnalizuje nadjeżdżający pociąg. Pan B., zaapelował, aby autokary wyposażać w kamerki samochodowe, wówczas można byłoby zweryfikować pracę kierowcy i relacje dzieci. Dodatkowo po wczorajszym zdarzeniu nikt ze szkoły, czy od strony przewoźnika nie powiadomił rodziców o wypadku, co jest niezrozumiałe. Szkoła posiada numery telefonów do wszystkich rodziców. Rodzice musieli się dowiadywać o zdarzeniu pocztą pantoflową. Po zdarzeniu w poprzednim roku, rodzice napisali pismo do Wójta Gminy Kowala z prośbą o interwencję. W odpowiedzi z dnia 13 października 2020 r., Wójt Gminy Kowala Dariusz Bulski napisał „zostały podjęte działania, które mają na celu zapewnienie bezpieczeństwa podczas przewozu do i ze szkół”. Pan B. zastanawia się jakie są to działania? Podobne pismo od Wójta otrzymał przewoźnik.

Przewodniczący Dariusz Chruślak podziękował, że Pan B. przyszedł na Sesję z tak ważną sprawą. Cała Rada jest zainteresowana bezpieczeństwem dzieci. Tą sprawą zajmie się Komisja Bezpieczeństwa.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że wie o zaistniałym zdarzeniu, które miało miejsce w poprzednim roku. Pan Wójt przypomniał, że to nie była wina kierowcy autokaru tylko osoby wyjeżdżającej z prywatnej posesji. Przetarg na dowóz dzieci jest przetargiem nieograniczonym, firma, która przystępuje do przetargu musi spełniać odpowiednie wymogi. Odnośnie wczorajszego wypadku Pan Wójt dostał telefon od przewoźnika z informacją o tym zdarzeniu. Z uzyskanych informacji wynika, że w tym przypadku również nie zawinił kierowca autokaru tylko inny kierowca wykonujący manewr wyprzedzania. Na miejscu zdarzenia była policja, która ukarała winnego kierowcę mandatem. Ale akurat w tych dwóch przypadkach przewoźnik nie zawinił. Pan Wójt zapewnił, że będzie się przyglądał całej sytuacji z Panią Kierownik Referatu Oświaty i w razie potrzeby będzie interweniował.

Radna Barbara Kołodziejczyk poinformowała, że w mediach informowali, że kobieta skręcając w lewą stronę spowodowała kolizję. Jak widać nie jest to wina przewoźnika, tylko innego użytkownika ruchu drogowego.

Mieszkaniec Ludwinowa potwierdził, że otrzymał również taką informację.

Radny Paweł Lis poinformował, że powinniśmy się skupić na jednym aspekcie wypowiedzi Pana B., że rodzice nie zostali poinformowani przez przewoźnika, podobnie przez szkołę o zdarzeniu. Dlatego tu należy zastanowić się na Komisji Bezpieczeństwa jak to poprawić, aby na przyszłość nie było podobnych sytuacji. Również należy się zastanowić nad drugim aspektem, gdzie dzieci sygnalizują inne incydenty, a ciężko je zweryfikować, na pewno w takich sytuacjach pomogłyby kamery w autokarach.

Radny Dariusz Parszewski uważa, że przewoźnik i szkoła powinni o takim zdarzeniu poinformować rodziców. Tym bardziej że, w każdym autokarze jest opiekun.

Mieszkaniec Ludwinowa poinformował, że zapewne nie była to wina przewoźników.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że nie można tak mówić: „że zapewne tak to niebyła wina przewoźnika” ponieważ, albo przewoźnik jest winny albo nie.

Mieszkaniec Ludwinowa potwierdził, że nie była to wina przewoźnika, ale jeśli dochodzi do takich dwóch sytuacji w przeciągu czterech miesięcy, to coś do końca nie jest w porządku. Rodzicom nie chodzi o tego konkretnego przewoźnika, tylko ogólnie o zaistniałą sytuację. Rodzice apelują o zastosowanie przynajmniej jednego środka bezpieczeństwa. Ponieważ to Gmina zatrudnia przewoźnika i gmina powinna mieć możliwość weryfikacji prawidłowej jego pracy.

Wójt Dariusz Bulski przyznał, że Pan B. ma rację. Gmina może wymagać i kontrolować, ale musi mieć ku temu podstawy. Co do wczorajszego wypadku, jeśli nie ma uszczerbku na zdrowiu, to przewoźnik ma obowiązek podstawić autokar zastępczy. Pan Wójt potwierdził, że będzie zorganizowane spotkanie Komisji Bezpieczeństwa z dyrekcją szkoły.

Radna Jolanta Suligowska przyznała, że bezpieczeństwo dzieci jest najważniejsze i tym się zajmie na pewno cała Rada oraz Komisja Bezpieczeństwa. Radna zapytała czy może żona została powiadomiona o tym zdarzeniu.

Mieszkaniec Ludwinowa poinformował, że raczej, a przynajmniej nic mu o tym nie wiadomo.

Radna Agata Kicior zapytała kto zatrudnia opiekuna, który jeździ z dziećmi w autokarze.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że opiekuna zatrudnia przewoźnik.

Radna Agata Kicior uważa, że w takim razie przewoźnik powinien zawiadomić o takim zdarzeniu rodziców.

Mieszkaniec Ludwinowa uważa, że rodzice nie panikują ponieważ to jest troska o dzieci.

Radny Paweł Lis poprosił Pana B. o pozostawienie kontaktu, celem powiadomienia rodziców o planowanej Komisji Bezpieczeństwa.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że:

14 stycznia odbyła się narada z Dyrektorami szkół oraz Przedszkola z terenu gminy Kowala w sprawie powrotu dzieci - klas 1-3.

20 stycznia zostały podpisane akty notarialne na służebność przesyłu.

25 stycznia w Starostwie Powiatowym w Radomiu odbyło się spotkanie Wójtów i Burmistrzów z terenu powiatu radomskiego. W spotkaniu uczestniczyli Pan Przewodniczący Dariusz Chruślak oraz Radna Krystyna Grzyb. Poruszany był temat budowy drogi Augustów I i II etap. Powiat oczekuje wkładu gminy w wysokości 35 %. Na którejś sesji został przyjęty schemat dofinansowania do dróg powiatowych i Gmina dofinansuje drogi powiatowe na terenie naszej gminy w takiej wysokości na jaką gminę jest stać w innym wypadku gmina musiałaby zaciągnąć kredyt. Wczoraj zostały otwarte oferty na przebudowę dróg powiatowych, oferty po przetargu są troszeczkę niższe niż wartości kosztorysowe. Pan Wójt wyliczył, że udział w przebudowie tych dróg i tak byłby dla nas wysoki bo ponad 840 000 zł, a my zabezpieczyliśmy do drogi w Augustowie 400 000 zł + 100 000 zł – kosztował gminę projekt drogi. Drugi temat jaki był poruszany w Starostwie dotyczył dofinansowania budowy Domu Hospicjum w miejscowości Sołtyków. My z naszej strony czekamy na opinię RIO - czy możemy dofinansować budowę Hospicjum jako gmina. Powiat Radomski zadeklarował dofinansowanie w kwocie 100 000 zł, ale wcześniej również muszą mieć opinie i zapewnienia, że taką kwotę mogą przeznaczyć.

Wpłynęły do Urzędu Gminy dwie uchwały RIO 1) Opinia o prawidłowości planowanej kwoty długu, przyjętej przez Radę Gminy w Kowali w Wieloletniej Prognozie Finansowej, 2) Opinia o możliwości sfinansowania planowanego deficytu przez Gminę Kowala w Uchwale Budżetowej na rok 2021. Obie opinie są zamieszczone na stronie BIP, obie są pozytywne.

Wójt Gminy Kowala wydał Zarządzenie Nr 7.2021 z dnia 13.01.2021 w sprawie ogłoszenia otwartego Konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego o charakterze pożytku publicznego na 2021 rok.

7 lutego 2021 roku od godziny 8:45 do 14:00 w Ośrodku Zdrowia w Kowali odbędzie się Akcja Poboru Krwi. Pan Wójt zaprosił wszystkich mieszkańców.

Pan Wójt przekazał informacje w sprawie zapisów na szczepienia odnoście Covid-19. Podał nr na infolinie - (989) oraz kontakt do SP ZOZ w Kowali- 48/610-17. Pan Wójt zwrócił uwagę Radnemu

Jarostawowi Słomce o publikowanie sprawdzonych informacji na swojej stronie FB. Zapisy na szczepienia nie są prowadzone w Urzędzie Gminy, tylko przez infolinię. Gmina ma tylko zapewnić transport mieszkańcom niepełnosprawnym, posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności.

Narodowy Spis Powszechny Ludności, Mieszkańców 2021 będzie od 1 kwietnia do 30 września 2021 r., informacja jest zamieszczona na stronie Urzędu Gminy Kowala. Obecnie trwa nabór na Rachmistrza Spisowego.

Będą roznoszone decyzje podatkowe, mimo obaw niektórych sołtysów. Urząd zapewni środki do dezynfekcji, maseczki i rękawiczki dla sołtysów. Wójt uczulił, że przy dostarczeniu decyzji podatkowej musi być potwierdzenie dostarczenia decyzji podatkowej (podpis odbiorcy i data).

Radny Jarosław Słomka poinformował, że uważał, że zrobił dobrze informując mieszkańców o infolinii dotyczącej szczepień.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że jest bardzo wdzięczy, że takie rzeczy Radny robi, ale to muszą być sprawdzone informacje. My w urzędzie nie zapisujemy na szczepienia tylko pomagamy zapewnić dojazd dla osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Dariusz Chruślak zarządził przerwę.

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poinformował, że do Rady Gminy wpłynęło 11 pism:

1. Pismo Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Delegatura WIOŚ w Radomiu dotyczy zarządzeń pokontrolnych z przeprowadzonej kontroli w Gminie Kowala.
2. Odczytanie Odpowiedzi Referatu Ochrony Środowiska z dnia 13.01.2021 r.
- Odczytanie odpowiedzi Przewodniczącego Dariusz Chruślaka.
3. Pismo mieszkańców Huty Mazowskańskiej dotyczącej zwiększenia liczby kursów autobusu nr 23 Radom-Zenonów.
4. Odczytanie odpowiedzi z dnia 18.01.2021 r., Wójta Gminy Kowala do mieszkańców Huty Mazowskańskiej dotyczy linii nr 23.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Barbara Kołodziejczyk. Na posiedzeniu 25 stycznia 2021 r., Komisja rozpatrywała wniosek mieszkańców Huty Mazowskańskiej. Komisja bardzo wnikliwie przeanalizowała kursy linii 23, które są do miejscowości Zenonów. W dni poprzednie jest to 14 kursów (w porze porannej mamy 6 kursów) rentowność na tej linii spadła o 3 % w stosunku do poprzedniego roku, urząd gminy musiał zwiększyć dotację do MZDiK do kwoty 60 000 zł, ze względu na mniejszą rentowność tej linii. Komisja przychyliła się do odpowiedzi Pana Wójta, że na dzień dzisiejszy z powodu pandemii, mniejszych wpływów do naszego budżetu z PIT-u, CIT-u oraz, że

mieszkańcy i przedsiębiorcy wnoszą do urzędu o umorzenie podatków nie będzie zwiększenia kursów. Na terenie naszej gminy kursuje również linia 5 i tam jest 7 kursów Radom-Rožki dziennie. Obydwie linie współfinansuje Gmina Kowala.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Dariusz Parszewski poinformował, że posiedzenie Komisji odbyło się 25 stycznia 2021 r., na którym ustalono, że nie ma możliwości na dzień dzisiejszy zwiększenie kursów linii 23, z prostego powodu, a mianowicie ze względu na brak środków w budżecie Gminy Kowala. Zwiększenie tej linii wiązałoby się z dodatkowymi kosztami, ale nikt nie wyklucza, że w przyszłości jeśli będą środki na ten cel to urząd się nad tym zastanowi.

5. Interpelacja Radnej Agaty Kicior w sprawie – „projekt i budowa chodnika od granicy wsi Kosów do ulicy Fundowicza. Przewodniczący odczytał odpowiedź Wójta Gminy Kowala na interpelację”.
6. Stanowisko Rady Gminy Siennica dotyczące zachowania integralności województwa Mazowieckiego. Rada Gminy jest przeciwna podziałowi województwa mazowieckiego.
7. Stanowisko Rady Gminy w Sarnakach dotyczące trudnej sytuacji w gospodarce odpadami oraz potrzeby pilnych zmian ustawowych dotyczących sfery funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi.
8. Stanowisko Rady Miejskiej w Bieżuniu dotyczące podjęcia działań zapewniających utrzymanie płynności finansowej, w szczególności w zakresie finansowania oświaty.
9. Stanowisko Rady Gminy Opinogóra Górna dotyczące zachowania integralności województwa Mazowieckiego. Rada Gminy jest przeciwna podziałowi województwa mazowieckiego.
10. Apel Powiatu Żuromińskiego w sprawie zmiany przepisów dotyczących projektowania i budowy kanałów technologicznych przy drogach powiatowych i gminnych.
11. Stanowisko Burmistrza Gminy i Miasta Mogielnica w sprawie nagród dla gminnych Komisarzy Spisowych.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że jest to stanowisko Burmistrza Gminy i Miasta Mogielnica, którego oczywiście popiera. Gminy realizowały spis rolny, przez gminne biura spisowe. Zadanie było zlecone, rząd przeznaczył na to zadanie pieniądze w wysokości 16 500 zł, które zostały przelane, aby zapłacić pracownikom za wykonaną pracę. Niestety po wykonaniu całej procedury spisu urzędy dostały pismo, że część pieniędzy muszą odesłać z powrotem (6 500 zł). Takiej sytuacji Pan Wójt jak dotąd sobie nie przypomina, żeby najpierw przelać pieniądze, a potem żądać ich częściowego zwrotu.

Pan Wójt Dariusz Bulski przypomniał jeszcze raz, że niebawem będzie spis powszechny, przy których gminy powinny pomagać. Na ta chwilę nie mamy żadnych przelanych środków dla Rachmistrzów.

Przewodniczący Dariusz Chruślak zarządził przerwę.

Przewodniczący Dariusz Chruślak przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami:

29 grudnia 2020r., obejrzenie wraz z Radnymi nowopowstałej mroźni na terenie naszej gminy.

25 stycznia 2021 r., Przewodniczący wraz z Panem Wójtem oraz Radną Krystyną Grzyb uczestniczył w spotkaniu w Starostwie Powiatowym. Spotkanie dotyczyło budowy dróg powiatowych i ich dofinansowania przez Gminę Kowala. My jako Rada zobowiązaliśmy się do dofinansowania w kwotach ustalonych na poprzednich sesjach, podyktowane to było tym, że w budżecie mamy tyle środków przeznaczonych na ten cel. Już Pan Wójt wcześniej wspomniał, że przetarg na drogę w Augustowie przeszedł o 2 miliony mniej niż wcześniej zakładano. Na spotkaniu również rozmawiano o drodze Gębarzów -Polany, Pan Starosta poinformował, że jest zainteresowany przebudową i dofinansowaniem tej drogi podobnie jak Wójt Gminy Wierzbica, Burmistrz Skaryszewa, Gminy Kowala. Gmina Kowala przeznaczyła na ten cel 500 000 zł, a Starostwo wymaga 800 000 zł. Kompletowanie dokumentacji na ta drogę zakończy się do 30 czerwca, później Starostwo będzie się starało o uzyskanie dofinansowania, ale również będzie prosiło o dofinansowanie zainteresowane gminy. Pan Trelka podziękował na spotkaniu za dofinansowanie do drogi w Augustowie, pomimo, że gmina nie dofinansuje jej w 35 % to i tak zostanie ona wykonana.

Po spotkaniu odbyło się jeszcze spotkanie wszystkich Wójtów i Burmistrzów, Przewodniczący i Radna Krystyna Grzyb byli miło zaskoczeni, że zostali na to spotkanie również zaproszeni. Starostwo Powiatowe na ten rok zaplanowało siedem głównych inwestycji drogowych, Gmina Kowala jest na czwartym miejscu (droga Gębarzów -Polany), przed nami są drogi w Gminie Jastrzębia, Gmina Wierzbica (droga w Dębówce Warszawskiej). Starosta poinformował na spotkaniu, że odbył się przetarg na drogę Dąbrówka Zabłotnia- Ruda, firma wygrała przetarg na wykonanie dokumentacji – niestety nie podjęła się jej wykonania ponieważ stwierdziła, że podali za małą kwotę – przetarg będzie powtórzony.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poinformował, że na spotkaniu w Starostwie był Ksiądz Kujawski, który buduje Hospicjum w miejscowości Sołtyków. Pan Starosta przekazał informację, że jest możliwe prawnie aby dofinansować budowę Hospicjum. Również Pan Starosta zadeklarował, że bierze na siebie całą organizację zbiórki. Prosi o wpłacenie przynajmniej 10 % dofinansowania od kwoty jaką przekaże Starostwo na budowę Hospicjum. Z tego co wiadomo, przedsiębiorcy z naszego terenu również dofinansują budowę tego Hospicjum (np. przekazanie materiałów budowlanych). Przewodniczący ma nadzieję, że my jako urząd wesprzemy planowaną inwestycję.

Przewodniczący Dariusz Chruślak zarządził przerwę.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego w roku szkolnym 2021/2022 do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem

prowadzącym jest Gmina Kowala, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że w Gminie Kowala w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych w roku szkolnym 2021/2022 brane są pod uwagę na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego kryteria określone w art. 131 ust. 1 -3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu pierwszego etapu rekrutacji dane publiczne przedszkole lub oddział przedszkolny w publicznej szkole podstawowej nadal dysponuje wolnymi miejscami, przeprowadza się drugi etap postępowania rekrutacyjnego. Do drugiego etapu rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowala ustala się następujące kryteria wraz z przypisaną im liczbę punktów. W uchwale jest podanych 6 kryteriów. Ta uchwała jest przyjmowana corocznie. Radny Paweł Lis zapytał czy znane są już terminy rekrutacji do przedszkoli.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że po przyjęciu tej uchwały dyrektorzy dostana wytyczne, co do przeprowadzenia rekrutacji.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego w roku szkolnym 2021/2022 do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowala, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. Rada Gminy głosowała: 14 głosów za, 0- głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 1 Radnym nieobecnym. **Uchwała Nr XXVIII.209.2021.**

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji liczby punktów za poszczególne kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym w roku szkolnym 2021/2022 do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kowala, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej publicznej szkoły podstawowej.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że uchwała określa kryteria rekrutacji i liczbę punktów za poszczególne kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym w roku szkolnym 2021/2022 do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Kowala, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej publicznej szkoły podstawowej. Ustala się kryteria naboru w raz z liczbą punktów do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów. W uchwale kryteriów przedstawiono 4.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia kryteriów rekrutacji liczby punktów za poszczególne kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym w roku szkolnym

2021/2022 do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kowala, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej publicznej szkoły podstawowej. Rada Gminy głosowała: 14 głosów za, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 1 Radnym nieobecny. **Uchwała Nr XXVIII.210.2021.**

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowościach Kowala-Stępcina obręb geodezyjny Kowala, Kowala-Kolonia obręb geodezyjny Kowala, Parznice obręb geodezyjny Parznice, Walentynów obręb geodezyjny Romanów, gm. Kowala.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że jest to kolejny etap wprowadzania nazw ulic na terenie naszej gminy. Nadawanie ulic będzie wprowadzane sukcesywnie, ponieważ będą one wprowadzone na całej gminie. Pan Wójt wprowadził autopoprawkę do projektu uchwały – powinna być wpisana ulica z małej litery, a w niektórych przypadkach jest wpisana z dużej. Pan Wójt poinformował, że uchwałą wchodzi z dniem 01.06.2021 r., dlatego, że urząd musi mieć czas na przygotowanie wszystkich zmian.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że dziś będzie podjęta uchwała, która wejdzie w życie od dnia 01.06.2021 r., związane jest to z tym, aby przygotować nasze instytucje: (szkół, ośrodek zdrowia, policji, GOPS, urząd), zamówić tablice informacyjne, numeracja porządkowa będzie zrobiona od podstaw. Najważniejsze jest to, że po wielu latach przywracamy nazwę Kowala-Stępcina, która w latach 70 – potocznie się skróciła. Na terenie naszej gminy odbyły się konsultacje z mieszkańcami w tej sprawie, dodatkowo Radni zajmowali się tą sprawą na Komisjach. Gmina ma wszystkie uzgodnienia, zgody. Nazwy ulic były omawiane z sołtysem oraz radnym sołectwa Kowala. Kierownik prosi o przegłosowanie uchwały.

Radny Jarosław Słomka podziękował za wspólną pracę, którą razem wszyscy wykonali. Mieszkańcy w dużej mierze będą zadowoleni z nadanych nazw ulic.

Radny Dariusz Parszewski zapytał Kierownika Markiewicza w jakich kolejnych miejscowościach będą wprowadzane nazwy ulic.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że kolejną planowaną miejscowością będzie sołectwo Zenonów, Huta Mazowskańska, Parznice.

Radny Jarosław Słomka zapytał czy tablice z nowymi numerami posesji będą zakupione przez urząd.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poinformował, że indywidualnie sami mieszkańcy zmieniają tablice.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że główne nazwy ulic zakupi urząd, nową numerację na posesję muszą zakupić, bądź wykonać sami mieszkańcy. Taka tablica musi być powieszona w widocznym miejscu np. na budynku bądź na ogrodzeniu.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowościach Kowala-Stępcina obręb geodezyjny Kowala, Kowala-Kolonia obręb geodezyjny Kowala, Parznice obręb geodezyjny Parznice, Walentynów obręb geodezyjny Romanów, gm. Kowala.

Rada Gminy głosowała: 14 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 1 Radnym nieobecnym. **Uchwała Nr XXVIII.211.2021.**

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX.138.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 17 kwietnia 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że zmiana tej uchwały jest podyktowana zarządzeniem pokontrolnym przez WIOŚ. W uchwale nr XX.138.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 17 kwietnia 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: pkt. 1 § 3 ust. 1; w pkt. 2 §3 ust.2; w § ust.2 dodaje się pkt. 11. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, za wyjątkiem §3 ust. 1 pkt 16 i §3 ust.2 pkt. 11, które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. To są zalecenia pokontrolne, Pan Wójt prosi o przyjęcie uchwały.

Radna Agata Kicior zapytała dlaczego dopiero za cztery lata będą obowiązywały te zmiany.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że są to zalecenia WIOŚ-ia, ponieważ ustawa tak nakazuje, a my jako urząd musimy je wykonać. Do tych dwóch uchwał mamy pozytywną opinię z Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Radomiu. Tekstylika można oddawać do pojemników do tego przeznaczonych, jeśli już zostanie uruchomiony na 100% PSZOK to tam również będą postawione pojemniki na tego typu odpad.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XX.138.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 17 kwietnia 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Rada Gminy głosowała: 13 głosów za, 0– głosów przeciw, 1 – głos wstrzymujący, przy 1 Radnym nieobecnym. **Uchwała Nr XXVIII.212.2021.**

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV.106.2019 Rady Gminy Kowala z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala zmienionej uchwałą Nr XX.137.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 17 kwietnia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala zmienionej uchwałą Nr XXIII.164.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 8 września 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że projekt uchwały jest podobny do poprzedniej, ma odniesienie do regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala. W uchwale Nr XIV.106.2019

Rady Gminy Kowala z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowali zmienionej uchwałą Nr XX.137.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 17 kwietnia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowali zmienionej uchwałą Nr XXIII.164.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 8 września 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala wprowadza się następujące zmiany:

- W § 3 ust. 1 dodaje się punkt 16 w brzmieniu: „odpadów tekstyliów i odzieży przekazać do specjalnie oznaczonych pojemników lub kontenerów na odzież znajdujących się na terenie gminy Kowala lub bezpośrednio do PSZOK”.

-w § 3 ust. 2 pkt 1. Otrzymuje brzmienie: „papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, pozostałości po segregacji odpadów komunalnych, żużle i popioły komunalne należy przekazać podmiotom odbierającym odpady komunalne lub przekazać do PSZOK”

- w § 3 ust. 2 dodaje się punkt 11 w brzmieniu: „odpady tekstyliów i odzieży przekazać do specjalnie oznaczonych pojemników lub kontenerów na odzież znajdujących się na terenie gminy Kowala lub bezpośrednio do PSZOK”.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że uchwała wchodzi w życie również od dnia 1 stycznia 2025 roku. Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr XIV.106.2019 Rady Gminy Kowala z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowali zmienionej uchwałą Nr XX.137.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 17 kwietnia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowali zmienionej uchwałą Nr XXIII.164.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 8 września 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala. Rada Gminy głosowała: 13 głosów za, 0– głosów przeciw, 1 – głos wstrzymujący, przy 1 Radnym nieobecny. **Uchwała Nr XXVIII.213.2021.**

Wójt Dariusz Bulski zaapelował do mieszkańców naszej gminy, aby sortowali odpady, które są odbierane przez firmę INTERBUD. Pan Wójt zaapelował również do Radnych i sołtysów o informowanie swoich mieszkańców, że wystawiamy w danym dniu te odpady które są odbierane.

Radny Dariusz Parszewski uważa, że jeśli są problemy z sortowaniem, to firma powinna upominać i robić listę osób które tego nie robią.

Ad.11. Przedstawienie sprawozdań z prac komisji stałych Rady Gminy Kowala za 2020 rok oraz pracy Rady Gminy Kowala za 2020 rok.

- Przewodniczący Tomasz Odzimek odczytał sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2020 r. W minionym roku z funkcji Przewodniczącej została odwołana Radna Agata Kicior, jej miejsce zajął Radny Tomasz Odzimek. Z członkostwa w Komisji zrezygnowała Radna Krystyna Grzyb, jej miejsce zajęła Radna Barbara Kołodziejczyk.

- Przewodniczący Krzysztof Farbiś odczytał sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji za 2020 r.
- Przewodnicząca Barbara Kołodziejczyk odczytała sprawozdanie z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2020 r.
- Przewodnicząca Agnieszka Rola odczytała sprawozdanie z prac Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności za 2020 r. W minionym roku z funkcji Przewodniczącego zrezygnował Radny Tomasz Odzimek jego miejsce zajęła Radna Agnieszka Rola.
- Przewodniczący Dariusz Parszewski odczytał sprawozdanie z prac Komisji Budżetowej za 2020 r.

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Kowala na 2021 rok.

Brak pytań.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Kowala na 2021 rok. Rada Gminy głosowała: 14 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 1 Radnym nieobecny. **Uchwała Nr XXVIII.214.2021.**

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Kowala na 2021 rok.

Brak pytań.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Kowala na 2021 rok. Rada Gminy głosowała: 14 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 1 Radnym nieobecny. **Uchwała Nr XXVIII.215.2021.**

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Kowala na 2021 rok.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że w uchwale są zmiany niewielkie. Zwiększenie planu dochodów bieżących oraz planu wydatków bieżących o kwotę 1 500,00 zł wynika z bieżącej realizacji budżetu gminy, wpływu zwrotu socjalnego stypendium szkolnego za rok 2020. W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu, przychody, rozchody nie ulegają zmianie.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Kowala na 2021 rok. Rada Gminy głosowała: 14 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 1 Radnym nieobecny. **Uchwała Nr XXVIII.216.2021.**

Ad.15. Sprawy różne.

Radna Krystyna Grzyb poinformowała, że była również na spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Radomiu w sprawie omawianych inwestycji na terenie naszej gminy. Również jest planowana inwestycja drogi Gębarzów-Polany, która przebiega przez okręg wyborczy Radnej. Największym beneficjentem jest Gmina Kowala, co za tym idzie w partycypacji kosztów. Radna przypomniała, że Pan Starosta podziękował Panu Wójtowi za zadeklarowanie kwoty 500 000 zł na remont tej drogi, co również uczyniła Radna Grzyb. Radna ma nadzieję oraz prośbę, że w przyszłości gdy zajdzie taka potrzeba to aby gmina dołożyła większą kwotę do tej inwestycji.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poinformował, że Pan Starosta zaproponował pomoc w takiej formie, że gminie rozłoży dofinansowanie tej inwestycji na raty.

Wójt Dariusz Bulski przypomniał, że jest pewne stanowisko wypracowane przez Radnych, na czym Wójt bazuje. Powiat ustalił kwotę dotacji w wysokości 35 %, a jak wiemy to nigdzie nie jest odgórnie narzucone, tylko jest to nasza dobra wola. Znając nasz budżet Pan Wójt wie na co sobie może pozwolić. Branie kredytu, czy rozkładanie dotacji na raty jest rozwiązaniem złym. Musimy pamiętać, że mamy ponad 70 km swoich asfaltowych dróg, które musimy remontować. Mieszkańcy naszej gminy cały czas proszą o nowe inwestycje (np. nowe wodociągi, nowe drogi). Trudno jest wytłumaczyć mieszkańcom, że nie wyremontujemy drogi gminnej ponieważ musimy dołożyć do remontu drogi powiatowej. Obecnie jest przetarg na drogę wojewódzką od Radomia do szkoły w Mazowszanach, my jako gmina nic nie dokładamy – ponieważ jest to własność województwa. Pan Wójt uważa, że należy dołożyć powiatowi do remontu drogi, ale w granicach rozsądku ponieważ budżet nie jest z gumy i cyfry muszą się zgadzać. A my mamy wiele swoich planów, które będziemy chcieli zrealizować. Gmina nie jest zadłużona, mamy dobrą kondycję finansową. Gmina czasami musi się posiłkować kredytami na wkład własny, które na bieżąco spłacamy.

Radna Agata Kicior poinformowała, że po większych opadach śniegu niektóre drogi są nieprzejezdne. A w szczególności należy zwrócić uwagę na drogę przy OSP w Kosowie.

Radna Krystyna Grzyb jeszcze raz poprosiła, o dołożenie większej kwoty na budowę drogi Gębarzów-Polany. Jeśli będzie oczywiście gmina miała na tyle środków w budżecie.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że w tym roku zima jest bardziej ostrzejsza w porównaniu do zimny w 2020 r. Na ta chwilę mamy zabezpieczone środki na odśnieżanie, jeden wyjazd kosztuje około 10 500,00 zł, to jest samo posypanie, dochodzą jeszcze koszty odśnieżania. Drogi są w pierwszej kolejności odśnieżane tam gdzie jeżdżą autobusy. Jeśli dłużej utrzyma się zima, może będzie trzeba zrobić przesunięcia w budżecie. Należy pamiętać, że gminę nie stać na utrzymanie dróg w takiej formie jak są utrzymane drogi wojewódzkie czy krajowe. Pan Wójt apeluje do mieszkańców o rozsądne poruszanie się po drogach, dostosowanie prędkości auta do panujących warunków.

Radny Paweł Lis poinformował, że szykujemy inwestycje wodociągowe, a ostatnio padało takie stwierdzenie, że nie ma dofinansowań do budowy wodociągów. Radny miał okazję do zapoznania się

z gazetka podsumowująca rok w 2020 w Gminie Warka, tam została wybudowana sieć wodociągowa - koszt inwestycji 500 000 zł, w tym ponad 200 000 zł dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Radny zwrócił się do WIOŚ z zapytaniem „czy NFOŚiGW będzie prowadził nabory wniosków o dofinansowanie dla JST na budowę sieci wodociągowej na terenach wiejskich” Radny Lis dostał odpowiedź od koordynatora Departamentu adaptacji do zmian klimatu NFOŚ: „w zakresie budowy sieci wodociągowej także na terenach wiejskich trwa nabór z programu na lata 2015-2020, nabór trwa do grudnia 2021 roku – na budowę sieci wodociągowej na terenach wiejskich. Program ten nazywa się „Adaptacja do zmian klimatu oraz ograniczanie skutków zagrożeń środowiska” Radny prosi o sprawdzenie możliwości pozyskania dofinansowania do sieci wodociągowych.

Wójt Dariusz Bulski podziękował, że tą informację, ale nie zawsze co to Radni czy Sołtysi czytają pasuje pod kątem działalności naszej gminy. Czasami są nabory pod kątem modernizacji stacji wodociągowej, nie koniecznie jest dofinansowanie na rozbudowę sieci wodociągowej na 300-500 metrów. Pan Wójt na pewno przeanalizuje tą informację i na następnej sesji przedstawi informację. Radny Paweł Lis poinformował, że to nie jest pytanie tylko prośba, aby sprawdzić tą informację. Radny takie informacje przekazuje po to, aby dbać o budżet gminy. A czy Radny czyta nagłówki – potwierdza, że tak, nawet zwrócił się osobiście do koordynatora projektu o potwierdzenie naboru. Radny nie wnosi żadnych pretensji tylko to jest traktowane jako forma współpracy.

Ad. 16. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Dariusz Chruślak zamknął XXVIII.2021 sesję Rady Gminy (godz. 12.15).

Protokołowała: Aldona Osińska.